
O R I G I N A L E

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI SAN MARZANO DI SAN GIUSEPPE

DETERMINAZIONE R.G. NR. 383    Data    09/10/2017

APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA relativa all'affidamento del 

servizio di rimozione, fermo e sequestro amministrativo con relativa  custodia, dei veicoli sul territorio 

del comune di San Marzano di S.G

 SALINARO FRANCESCO

Il Responsabile del Servizio

Contratto

Copertura Finanziaria

07/10/2017Data

30Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

POLIZIA MUNICIPALE PROT.CIV.Settore:

OGGETTO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, 

n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI GARA. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

relativa all’affidamento del servizio di rimozione, fermo e sequestro amministrativo con 

relativa  custodia, dei veicoli sul territorio del comune di San Marzano di S.G 

 

 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

1.delibera di Consiglio Comunale n determinazione r.g. nr. 506 data 05/12/2016 con quale si 

incaricava il responsabile dell’area di vigilanza a procedere per l’affidamento del servizio di 

rimozione fermo e sequestro amministrativo con relativa custodia, dei veicoli sul territorio del 

comune di San Marzano di S.G., 

2. determina n. nr. 506 data 05/12/2016 con la quale veniva indetta la gara , mediante procedura 

aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss) e art. 60 decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo il 

criterio del maggior aumento percentuale sull’importo del canone della concessione posto a base di 

gara per l’affidamento del servizio di rimozione ecc. 

3. determina n. n.1 del 04.01.2017 settore comune di San Marzano di San Giuseppe, dell’Unione 

unica dei Comuni di Montedoro con la quale veniva approvato il bando ed il disciplinare di gara  

per il servizio in oggetto, con la relativa modulistica allegata ; 

4. determina n  nr. 217 data 24/05/2017 con la quale è stata costituita la commissione di gara, ai 

sensi dell’art. l’art. 77 del d.lvo 50/2016; 

VISTO il verbale di gara, allegato alla presente deliberazione in forma integrante e sostanziale, in 

data 07.06.2017, avente ad oggetto: “Affidamento in concessione del servizio di rimozione, fermo, 

sequestro amministrativo e custodia dei veicoli con il criterio del maggior aumento percentuale 

sull’importo del canone della concessione posto a base di gara. CIG. Z6D1C5542B - Verbale 

operazioni di gara e apertura plichi” da quale si evince: 

CHE entro la data di scadenza del termine  del 20/02/2017 ore 13,00 è pervenuto un solo plico, 

presentato dalla ditta TALO’ PALMO, con sede in San Marzano di S.G. alla via Extramurale ang. 

Caboto c.n. - P.I. 01905010730; 

CHE , oltre il termine di scadenza del 20/02/2017 ore 13,00 per la partecipazione alla gara, non 

risultano essere pervenute altre offerte; 

EVIDENZIATO che le condizioni economiche discendenti dall’offerta sono le seguenti: 

- Offerta :aumento percentuale sull’importo posto a base di gara  del 5% ( cinque percento) 

CONSIDERATO CHE le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente in 

materia e sono pertanto regolari; 

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto verbale, allegato alla presente determinazione, dal 

quale risulta che la Commissione di gara, ha aggiudicato, in via provvisoria, la concessione in 

appalto del servizio di rimozione, fermo e sequestro amministrativo con relativa  custodia, dei 

veicoli sul territorio del comune di San Marzano di S.G “alla ditta TALO’ PALMO, con sede in 

San Marzano di S.G. alla via  Extramurale ang. Caboto c.n. - P.I. 01905010730; , alle condizioni 

previste nel bando e disciplinare di gara che qui si intendono integralmente riportati; 

CONSIDERATO che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace, ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 

50/2016,  una volta effettuate le verifiche del possesso da parte della ditta aggiudicataria dei 

requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti; 

VISTA la certificazione relativa alla regolarità contributiva (DURC), così come previsto dall’art. 2 

del DL 210/2022 convertito con L. 266/2002  

RICHIAMATI: 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i; 

- il Decreto Legislativo n. 50/2016 

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato, 



DI APPROVARE il verbale, con la dichiarazione di aggiudicazione provvisoria, allegato alla 

presente determinazione quale parte integrante e sostanziale, delle operazioni relative alla gara 

mediante procedura aperta , ai sensi degli artt. 3, comma 1, lett. sss) e art. 60 decreto legislativo n. 

50 del 2016 secondo il criterio del maggior aumento percentuale sull’importo del canone della 

concessione posto a base di gara per l’affidamento del servizio di rimozione fermo e sequestro 

amministrativo con relativa  custodia, dei veicoli sul territorio del comune di San Marzano di S.G 

DI AGGIUDICARE definitivamente alla ditta TALO’ PALMO, con sede in San Marzano di S.G. 

alla via Extramurale ang. Caboto c.n. - P.I. 01905010730, l’appalto del servizio di rimozione, fermo 

e sequestro amministrativo con relativa  custodia, dei veicoli sul territorio del comune di San 

Marzano di S.G- alle   condizioni previste nel Bando e disciplinare di gara  e nella documentazione 

inerente. 

DI DARE ATTO che l’efficacia della presente aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica 

positiva del possesso in capo all’aggiudicatario dei requisiti previsti dalla vigente normativa. 

DI DARE ATTO che, in conseguenza del presente atto, la ditta TALO’ PALMO, con sede in San 

Marzano di S.G. alla via Extramurale ang. Caboto c.n. P.I.-  01905010730 - dovrà presentarsi per la 

stipulazione del contratto entro il termine fissato e con tutta la documentazione richiesta dalla 

Stazione Appaltante. 

DI COMUNICARE l’esito della gara di cui alla presente determinazione alla Ditta Aggiudicataria 

oltre che procedere alla pubblicazione dell’esito sul sito dell’Unione dei Comuni di Montedoro, con 

le modalità previste dal D. Lgs. 50/2016. 



Unione dei  Comuni  “MONTEDORO”

Provincia di Taranto

Carosino Faggiano Monteiasi Montemesola Monteparano Roccaforzata
San Giorgio

Jonico
Sava

San Marzano di San
Giuseppe

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SEDE LEGALE: Municipio di Faggiano (TA) – Segreteria: Comune di Monteparano, via Trento n. 34 CAP

74020 - TEL 099 5993038 - FAX 099 5993697 – c.f. 90138150736 – www.montedoro.ta.it

OGGETTO: : Affidamento in concessione del servizio di rimozione, fermo, sequestro

amministrativo e custodia dei veicoli con il criterio del maggior aumento percentuale

sull’importo del canone della concessione posto a base di gara. CIG. Z6D1C5542B -
Verbale operazioni di gara e apertura plichi

PREMESSO CHE

- con determinazione n. n. 506 del 05.12.2016 il Responsabile dell'Ufficio di polizia

Locale  del Comune di San Marzano di S.G. sig. Francesco Salinaro ha provveduto

all’indizione di una procedura di gara per l’affidamento del servizio di rimozione,

fermo e sequestro amministrativo con relativa  custodia, dei veicoli sul territorio del

comune di San Marzano di S.G ;

- con decreto n. 14 del 16/12/2016 a firma del Sindaco del Comune di San Marzano di

S.G., il suddetto funzionario veniva autorizzato al distacco presso la Centrale Unica di

Committenza e ad ivi operare, con riferimento al procedimento di gara indicato in

oggetto, nei termini precisati nella circolare prot. Unione n. 248/2015 e nella sua

qualità di responsabile dell'Ufficio Polizia Locale del Comune di San Marzano di S.G..

e di RUP della CUC medesima, adottando tutti gli atti necessari e consequenziali;

- con determinazione n. 1 del 4.1.2017 della Centrale Unica di Committenza presso

l’Unione dei Comuni Montedoro si provvedeva all’approvazione della documentazione

di gara;

DATO ATTO che è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle domande di

partecipazione da parte delle imprese, stabilito dalla lex specialis per il giorno 20/02/2017 ore

13,00;

che con atto n. 217 del 24/05/2017 veniva fissata la data del 07.06.2017 per l’apertura delle

buste;

che entro il termine stabilito risulta pervenuto n. 01 plico regolarmente sigillato e

controfirmato sul lembo di chiusura, contenente la documentazione e l’offerta della

sottoelencata ditta:

offerente indirizzo n. protocollo data

TALO’ PALMO VIA Extramurale

ang. Caboto c.n.

1913 20/02/2017 ore 10,43

www.montedoro.ta.it


Unione dei  Comuni  “MONTEDORO”

Provincia di Taranto

Carosino Faggiano Monteiasi Montemesola Monteparano Roccaforzata
San Giorgio

Jonico
Sava

San Marzano di San
Giuseppe

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SEDE LEGALE: Municipio di Faggiano (TA) – Segreteria: Comune di Monteparano, via Trento n. 34 CAP

74020 - TEL 099 5993038 - FAX 099 5993697 – c.f. 90138150736 – www.montedoro.ta.it

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

In data 07.06.2017 alle ore 10,30 il sig. Salinaro Francesco, Com.te del Corpo di Polizia

Municipale del Comune di S. Marzano di S.G. - Presidente della gara,  alla presenza dei

testimoni Sigg.ri

- Arch. Raffaele Marinotti - Resp. Area Tecnica

- Geom. Valeria Talo - Area tecnica ( con funzioni di verbalizzante)

procede alle operazioni di gara con apertura plichi contenente le offerte relative alla gara di cui

all'oggetto, dando atto che non è presente alcun rappresentante delle ditte offerenti.

Si procede pertanto all’apertura del plico, e se ne verifica il contenuto, che di seguito si

riporta:

Concorrente indirizzo n. protocollo data

TALO’ PALMO VIA Extramurale

ang. Caboto c.n.

1913 20/02/2017 ore 10,43

Si prosegue con l’apertura della busta “A” contenente la documentazione amministrativa ed

alla verifica della correttezza formale della documentazione in essa contenuta;

A seguito dell'esame dei documenti  , il Presidente assume la seguente decisione: ammette la

ditta partecipante avendo riconosciuto regolari e complete le relative documentazioni

presentate circa il possesso dei requisiti generali e speciali del concorrente sulla base delle

dichiarazioni dallo stesso presentate e dalla documentazione  dallo stesso prodotta con il

seguente esito:

Concorrente Offerta protocollo

TALO’ PALMO

P.I. 01905010730

Ammessa. n. 1913 del

20/02/2017 ore 10,43

Il Presidente, quindi così come previsto dal bando e disciplinare di gara, procede all’apertura del

plico (busta  B)  sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura contenente l’ offerta economica

che di seguito viene riportata:

Offerta :- aumento percentuale sull’importo posto a base di gara del 5% ( cinque

percento)

www.montedoro.ta.it


Unione dei  Comuni  “MONTEDORO”

Provincia di Taranto

Carosino Faggiano Monteiasi Montemesola Monteparano Roccaforzata
San Giorgio

Jonico
Sava

San Marzano di San
Giuseppe

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

SEDE LEGALE: Municipio di Faggiano (TA) – Segreteria: Comune di Monteparano, via Trento n. 34 CAP

74020 - TEL 099 5993038 - FAX 099 5993697 – c.f. 90138150736 – www.montedoro.ta.it

Pertanto il Presidente

DICHIARA

Di  aggiudicare provvisoriamente l’appalto di concessione sopra indicato, alla ditta

DITTA SEDE P. IVA CODICE FISCALE

TALO’ PALMO Via Extramurale ang.

Caboto c.n.

P.I. 01905010730 TLAPLM68D03I018T

Che ha offerto un aumento percentuale pari al 5% sull’importo posto a base di gara pari ad

euro due;

Si dà atto che i costi derivanti dal c.d. rischio specifico connesso con l’attività di impresa

ammontano ad € 1446,61 pari al 4,5% del corrispettivo del valore stimato della concessione

come dichiarato dal concorrente.

il presente verbale unitamente a tutti gli atti di gara viene rimesso alla Stazione appaltante , per

il tramite del responsabile Unico del procedimento, ai fini della conseguente aggiudicazione

definitiva, previo espletamento di tutte le verifiche da effettuarsi sull’affidatario provvisorio a

norma di legge e di bando.

La seduta pubblica si chiude alle ore 12,30

Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE: - Com.te PL Salinaro Francesco …………………………………

Testimoni - Arch. Marinotti Raffaele ………………………………………..

- Geom. Valeria Talò ……………………………………………..

www.montedoro.ta.it

